PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЕРХ - КАЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10.02.2022                              с. Верх - Казанка                            № 31-146
О передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Верх-Казанский сельсовет органам местного самоуправления  муниципального образования Большемуртинский район в области дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений по направлению капитального ремонта и  ремонта  автомобильных дорог общего пользования местного значения

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Верх - Казанского сельсовета, Верх - Казанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Администрации Верх - Казанского сельсовета передать часть полномочий органам местного самоуправления муниципального образования Большемуртинского района в области дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений по направлению капитального ремонта и  ремонта  автомобильных дорог общего пользования местного значения.
2.  Администрации Верх - Казанского сельсовета  заключить соглашение с администрацией Большемуртинского района о передаче ей части своих полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.

3.  Решение опубликовать  в «Ведомостях муниципальных органов Верх - Казанского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края».

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета  М.И. Гадельшина.

	Глава сельсовета

______________ М.И. Гадельшин
	Председатель Совета депутатов

_______________ В.Н. Зломан